Protokół nr 36/2004

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

odbytego w dniu 15 marca 2005 roku

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

3. Zaopiniowanie materiałów na XXVI sesję Rady Miejskiej.

4. Wolne głosy i wnioski.

5. Zakończenie.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji -Tomasz Pawlak. Przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez zmian.

Ad.3. Zaopiniowanie materiałów na XXVI sesję Rady Miejskiej.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego 

b) odwołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego

c) nadania imienia Szkole Podstawowej w Wycisłowie

d) regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów

Do tych projektów uchwał członkowie Komisji nie zgłosili żadnych zastrzeżeń.

e) rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi

     i innymi podmiotami na rok 2005

W tym punkcie Z-ca Burmistrza wyjaśniła, że zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami określonymi 

w w/w ustawie.

Uwag nie zgłoszono.

f) zmiany wynagrodzenia Burmistrza Borku Wlkp.

Przewodniczący Komisji – Tomasz Pawlak odczytał projekt uchwały 

w powyższej sprawie.

Radny – Michał Dopierała poparł przyznanie Burmistrzowi dodatku specjalnego w proponowanej wysokości uważa, że jego zasługi w rozwój naszej gminy są bardzo duże i podwyżka wynagrodzenia dla Burmistrza jest zasadna. 

Natomiast radny – Marek Rożek uważa, że taka motywacja podwyżki wynagrodzenia dla Burmistrza jest bezpodstawna. Dodał także, że wykonywane zadania wynikają z zakresu obowiązków, a ustalone dotychczas wynagrodzenie zasadnicze i dodatek funkcyjny, są prawie maksymalne wg tabeli zaszeregowania. Radny stwierdził także, że każdy wyjazd służbowy Burmistrza jest refundowany i nie stanowi dla niego kosztów. Po czym dodał, że wyrazi zgodę na podwyżkę, jeżeli zostanie uporządkowane wiele spraw. Wnioskował o przeniesienie biblioteki w Zimnowodzie do budynku szkoły 

w tej miejscowości, co spowoduje wiele oszczędności.

Przewodniczący Rady również uważa, że utrzymywanie świetlic wiejskich 

w Zimnowodzie oraz w Głogininie czy wielu innych miejscowościach na terenie naszej gminy jest bezzasadne.

g) zmiany uchwały Nr V/29/1999 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 

     11 lutego 1999 roku w sprawie ustanowienia „Dni Borku Wlkp.”

Członkowie Komisji przedstawili trzy propozycje terminów obchodów „Dni Borku Wlkp.” 

1) maj                                     - te propozycję poparł 1 członek Komisji 

2) przełom czerwca/lipca      - za tą propozycja głosowało 3 członków Komisji 

3) przełom maja/czerwca      - za tą propozycją głosował 1 członek Komisji 





   4 członków Komisji wstrzymało się od głosowania.

Radny – Michał Dopierała wnioskował, aby komitet obchodów „Dni Borku Wlkp.”  włączył sołtysów wsi do działań organizacyjnych.

h) likwidacji środka specjalnego jednostki budżetowej – Szkoła Podstawowa w Borku Wlkp.

i) likwidacji środka specjalnego jednostki budżetowej

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku ze zmianą ustaw o finansach publicznych środki specjalne przechodzą do dochodów jednostki budżetowej (szkół).

Uwag nie zgłoszono.

j) uchwalenia budżetu gminy na rok 2005

W tym punkcie Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że sporządzony budżet na rok 2005 nie jest wykonany przejrzyście, wnioskował o rozpisanie w poszczególnych działach planowanych zadań, a mianowicie:

· które drogi są planowane do wykonania

· gdzie są zapisane środki na zasypanie stawu w Borku Wlkp.

Radny – Andrzej Kubiak poinformował, że mieszkańcy wsi Zalesie nie będą więcej modernizowali dróg za własne pieniądze uważa, że to jest zadanie Gminy. Radny wnioskował o wskazanie dwóch miejsc na terenie naszej gminy do składowania kamieni i gruzu.

Natomiast radny – Michał Dopierała proponował aby Gmina zwracała 50% wpływów z podatku rolnego na drogi wiejskie.  Dodał także, że plac za piekarnią może być wykorzystany na tymczasowe składowisko kamieni i gruzu, który później można wykorzystać do zasypania stawu w Borku Wlkp.

Radny – Marek Rożek ponowił wniosek o budowę chodnika na cmentarz.

Z-ca Burmistrza odczytała pismo Urzędu Miejskiego skierowane do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Ostrowie w zakresie  budowy ciągu pieszego przy ul. Koźmińskiej do cmentarza. W strefie projektowanej kładki nad rzeką Pogona zostaną poczynione starania przez Gminę celem przejęcia gruntów. Planowany termin opracowania dokumentacji na w/w zadanie to rok 2005, a realizacji 2006 r.

Następnie radny – Marek Rożek wnioskował o przedstawienie wykazu mienia komunalnego Gminy proponowanego do sprzedaży. Dodał także, że nie należy przeinwestowywać miejscowości, które nie rokują rozwoju oraz zwiększenia miejsc pracy np. Jeżewo czy Zimnowoda. Radny uważa, że Gmina powinna wspierać przedsiębiorców, którzy dają mieszkańcom zatrudnienie.

Radny – Andrzej Kubiak stwierdził, że grunt gminny w Zalesiu nie powinien być sprzedawany.

Przewodniczący Rady poparł stanowisko radnego – Marka Rożka.

Przewodniczący Komisji wnioskował o przedstawienie wykonanych inwestycji oraz wydanych na ten cel środków finansowych w okresie ostatnich 5 lat 

w poszczególnych miejscowościach.

Członkowie Komisji wnioskowali również o przedstawienie informacji dotyczącej podziału środków rozdysponowanych na kulturę i sport w 2005 roku.

Ad.5. Wolne głosy i wnioski.


W tym punkcie radny – Jerzy Prałat przedstawił informację Spółdzielni Mieszkaniowej „Karolew” w Karolewie , dotyczącą podwyżki cen worków na śmieci z dniem 15.03. br i tak: 

1) worek duży    110 litrów      6,20 zł/szt

2) worek średni    70 litrów      5,20 zł/szt

Radny poinformował także, że SM w Karolewie w swej informacji podała również błędną informację dotyczącą drastycznej podwyżki przez MGZG 

w Borku Wlkp. o 500%  za 1 m3 stawki opłat za niesegregowane odpady komunalne.

Inspektor UM – Mirosław Twardowski wyjaśnił, że opłaty za odpady komunalne wzrosły o 25%, a nie jak mylnie podaje SM w Karolewie o 500%. Poinformował także , że zostały przeprowadzone wstępne rozmowy z Miejsko – Gminnym Zakładem Gospodarczym w Borku Wlkp. na temat odbioru odpadów komunalnych przez Zakład za kwotę 5,- zł za duży worek 110 litrowy.

Członkowie Komisji sugerowali różne rozwiązania jednak nie wypracowano konkretnej koncepcji rozwiązania tego problemu.

Radna – Regina Kot wnioskowała o monitowanie wycięcia krzewów 

i gałęzi drzew przy drodze Borek Wlkp. – Strumiany (do krzyżówki Zalesie – Koszkowo). 

Ad.6. Zakończenie.

Wobec realizacji porządku obrad oraz braku innych głosów Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.

Protokołowała
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